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Uppdrag att stärka den lokala attraktionskraften  

Regeringens beslut 

Regeringen har i den Nationella strategin för regional tillväxt och 
attraktionskraft 2014–2020 beslutat att genomföra insatser för att stärka 
den lokala nivåns attraktionskraft. Regeringen uppdrar därför åt 
Tillväxtverket att i enlighet med vad som anges under rubriken 
Uppdraget under perioden 2015–2018 stödja och vidareutveckla det 
arbete som kommuner och andra aktörer bedriver för ökad 
attraktionskraft. 

Uppdraget 

Tillväxtverket ska bistå deltagande aktörer i sitt arbete att skapa ett mer 
systematiskt och långsiktigt arbete för stärkt lokal attraktionskraft. 
Inom ramen för uppdraget ska utvecklingsinsatser riktade mot 
kommuner och andra aktörer genomföras för att pröva och utveckla 
metoder som syftar till att behålla, attrahera och utveckla kompetenser, 
företag och kapital.  
 
En viktig del av uppdraget består av att sprida erfarenheter och kunskap 
till övriga aktörer på lokal och regional nivå i alla delar av landet. I 
uppdraget ingår även att upphandla följeforskning.  
 
Aktörernas insatser ska utformas för att i möjligaste mån samverka med 
övriga för uppdraget relevanta nationella och EU-finansierade program 
och strategier för regional tillväxt och attraktionskraft. Insatserna ska 
därmed ligga i linje med länets regionala utvecklingsstrategi och 
genomförandet av uppdraget ska ske i samverkan med den aktör som har 
det regionala utvecklingsansvaret i länet enligt lagen (2010:630) om 
regionalt utvecklingsansvar i vissa län, lagen (2002:34) om 
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samverkansorgan i länen samt förordningen (2007:825) med 
länsstyrelseinstruktion.  
 
I regleringsbrevet för 2014 (dnr N2013/5656/KLS (delvis), 
N2013/5707/AS) har regeringen uppdragit åt Myndigheten för 
tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) att redogöra 
för hur attraktiva platser kan definieras och vilka faktorer som skapar 
och främjar attraktiva platser. Det uppdraget ska slutredovisas den 15 
december 2014 och ska utgöra en utgångspunkt för insatserna inom 
detta uppdrag. 
 
Tillväxtverket ska fördela 15 000 000 kronor till utvalda lokala aktörer 
för att genomföra insatserna. Utgifterna för uppdraget ska belasta 
anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder, anslagsposten 24.1 Tillväxtverket, 
under utgiftsområde 19 Regional tillväxt. 
 
Tillväxtverket ska årligen redovisa uppdraget till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet). Rapporterna ska lämnas senast 
den 31 mars 2016,  
den 31 mars 2017, samt 
den 29 mars 2018.  
 
En slutrapport som avser hela perioden 2015–2018 ska lämnas till 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 28 mars 2019. 
Samtliga rapporter ska innehålla redovisning av genomförda insatser, 
resultat, goda exempel samt hur medlen har använts. Uppdraget ska 
genomföras så att framtida utvärderingar möjliggörs.  
 
Tillväxtverket ska genomföra uppdraget i dialog med Tillväxtanalys bl.a. i 
syfte att säkerställa att framtida utvärderingar blir möjliga. Dialog ska 
också föras med övriga berörda myndigheter och organisationer. 
Uppdraget ska utföras i samråd med Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet).  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringens initiativ Attraktionskraft Sverige har genomförts under 
perioden 2012–2014 i syfte att lyfta och främja förutsättningarna för att 
utveckla attraktiva livs- och boendemiljöer. 
 
I budgetpropositionen för 2014, utgiftsområde 19 Regional tillväxt, 
konstaterar regeringen att Sveriges hållbara tillväxt är beroende både av 
näringslivets villkor och av de miljöer människor bor och verkar i. 
Förmågan att behålla, attrahera och utveckla kompetenser, företag och 
kapital är avgörande för att regioner och kommuner ska bli 
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utvecklingskraftiga. Det är lokalt och regionalt som attraktiva livs- och 
boendemiljöer skapas och staten har ett ansvar att skapa goda 
förutsättningar och verktyg för detta arbete. 
 
Den största delen av medlen inom utgiftsområde 19 Regional tillväxt, 
beslutas i dag regionalt i samspel mellan olika aktörer på regional, 
nationell och internationell nivå. Det innebär att åtgärder inom flertalet 
utgiftsområden och politikområden på nationell nivå behöver anpassas 
till lokala och regionala förutsättningar. En väl fungerande dialog mellan 
berörda aktörer och samordning dels mellan politikområden på nationell 
nivå, dels mellan insatser på lokal, regional och nationell nivå är en 
förutsättning för att åstadkomma utvecklingskraft i hela Sverige. 
 
I den Nationella strategin för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–
2020 är attraktiva miljöer en av fyra prioriteringar. Människor söker 
attraktiva livsmiljöer som möjliggör att kombinera ett bra boende med 
bland annat arbete, service, omsorg, kultur och fritid. I arbetet inom 
Attraktionskraft Sverige har relevant forskning, användbara verktyg och 
många goda exempel identifierats som kan användas som stöd i det 
fortsatta arbetet för stärkt attraktionskraft.  
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Annie Lööf 
 
 

Eva Sörell 
 
 
 

Kopia till 

Riksdagen/näringsutskottet 
Statsrådsberedningen/SAM och Internrevisionen 
Finansdepartementet/BA 
Näringsdepartementet/ENT 
Kulturdepartementet/KA, KO och MFI 
Boverket 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser  
Statens Kulturråd 
Riksantikvarieämbetet 
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Riksarkivet 
Stiftelsen Svenska Filminstitutet 
Myndigheten för kulturanalys 
Samtliga länsstyrelser 
Skåne läns landsting (Region Skåne) 
Västra Götalands läns landsting (Västra Götalandsregionen) 
Hallands läns landsting (Region Halland) 
Gotlands kommun (Region Gotland) 
Samtliga samverkansorgan 
Arena för tillväxt 
Företagarna 
Hela Sverige ska leva 
Lantbrukarnas riksförbund 
Småkom – De små kommunernas samverkan 
Svensk besöksnäring Visita  
Sveriges kommuner och landsting 
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